
Stránka 1 Příloha 1.f)

Seznam lokalit a skupin pro veřejnou zakázku

id.číslo název lokality

id.číslo název skupiny

1 Náměstí Jiřího z Poděbrad intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 21 091

27 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 7 338

4 Park před FK Viktoria základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 10 243

34 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 1 745

5 Náměstí Winstona Churchilla intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 2 994

28 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 2 307

6 Sladkovského náměstí intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 1 277

7 Kostnické náměstí základní 1 767

8 Tachovské náměstí intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 1 214

42 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 110

10 Náměstí Barikád intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 3 993

25 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 1 652

12 Havlíčkovo náměstí intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 2 406

22 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 1 274

13 Vnitroblok Jeseniova - Ostromečská základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 17 680

44 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 649

14 Prokopova - Lupáčova základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 7 263

39 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 643

76 Etenzivně udržované prvky extenzivní 2 382

16 Bezovka základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 4 538

21 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 600

17 Žižkovo náměstí a ulice Ondříčkova intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 7 453

49 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 315

77 Prvky v základní údržbě základní 3 878

20 Olšanské náměstí základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 7 803

29 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 2 332

21 Vrch sv. Kříže základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 83 988

48 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 2 981

54 DH 11 (západ) intenzivní 990

55 DH 12 (východ) intenzivní 113

56 Extenzivně udržované prvky extenzivní 9 147

22 Park Na Parukářce základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 8 948

intenzitní třída údržby

výměra pro 

údržbu  [m2]

1



Stránka 2 Příloha 1.f)

32 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 227

23 Park u ZŠ Jeseniova základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 2 574

38 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 512

24 Basilejské náměstí základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 1 265

20 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 328

25 Ulice U stadionu základní 2 031

26 Park u nákladového nádraží intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 2 060

35 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 1 678

28 Hollarovo náměstí intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 4 650

23 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 1 678

29 Park u Vinohradské nemocnice základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 1 743

37 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 604

34 Náměstí Jiřího z Lobkovic intenzivní

0 prvky nezařazené do skupin intenzivní 6 753

26 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 2 062

37 Vnitroblok Flóra základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 1 047

41 Židovské pece základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 60 347

19 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 4 017

50 Růžový pahorek intenzivní 1 336

51 DH 16 intenzivní 669

52 DH 17 intenzivní 360

53 DH 18 (Jilmová) intenzivní 271

42 Vnitroblok Biskupcova - Jeseniova základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 2 485

43 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 96

70 DH 19 intenzivní 430

43 Vnitroblok Loudova - Za ž. Vozovnou základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 4 093

44 Vnitroblok Na Vápence základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 2 548

46 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 473

45 Pražačka základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 3 388

2 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 770

46 Vnitrobloky ulice Koněvova základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 10 138

47 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 354

47 park Ohrada základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 4 749

33 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 1 191

48 Na Balkáně intenzivní

13 DH 20 intenzivní 3 428

49 Sídliště Chmelnice základní

2



Stránka 3 Příloha 1.f)

0 prvky nezařazené do skupin základní 82 020

6 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 12 681

7 DH 23 (U kněžské louky) intenzivní 107

8 DH 24 (sportovní V Okruží) intenzivní 612

9 DH 26 (Luční - Křivá) intenzivní 222

10 DH 25 (Luční u č.9) intenzivní 126

11 DH 21 (Na vrcholu u č. 8 a 10) intenzivní 121

12 DH 22 (Na vrcholu u č. 28) intenzivní 64

57 Sídliště Jarov základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 116 170

40 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 12 681

71 DH 27 (Pod Lipami) intenzivní 183

72 DH 28 (Habrová) intenzivní 943

75 DH 31 (V Jezerách) intenzivní 318

63 Sídliště Pod lipami základní 7 890

66 Parčík Izraelská - Pod kapličkou základní

0 prvky nezařazené do skupin základní 2 532

30 Komunikace se zimní údržbou pro komunikace se zimní údržbou 278

67 Dětské hřiště Pod kapličkou intenzivní 6 428

Celkem pro soutěž 594 845

3



Popis a množství prací prováděných za rok

intenzitní třída: 4 - základní

číslo položky popis položky četnost za rok

černý úhor

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 2,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

devastované plochy

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 2,00000

svah 1:5 - 1:2

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

chodníky

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

chodníky - zámková dlažba

4



rovina

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

184 80 2111 Chemické odplevelení půdy v rovině, postřikem [m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

184 80 2211 Chemické odplevelení půdy na svahu 1:5 - 1:2, postřikem [m2] 1,00000

jiné plošné prvky

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

nové výsadby stromů

rovina

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

svah 1:5 - 1:2

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

svah 1:2 - 1:1

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

odpadkový koš

rovina

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

2 x týdně 104,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

2 x týdně 104,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

2 x týdně 104,00000

parkové lesy

5



rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x týdně 52,00000

R-položka 14 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) v rovině  

včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x týdně 52,00000

R-položka 15 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) na 

svahu 1:5 - 1:2  včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x týdně 52,00000

R-položka 16 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) na 

svahu 1:2 - 1:1  včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

pískoviště

rovina

936 00 4212 Udržování dětských pískovišť výměnou písku [m3]; 1 x ročně do 

hloubky 40 cm 0,40000

počet růží skutečný

rovina

185 80 4413 Ochrana rostlin před mrazem - přikrytí keřových růží bez svázání 

[kus] 1,00000

185 80 4423 Ochrana rostlin před mrazem - odkrytí keřových růží bez svázání 

[m2] 1,00000

rozvolněné skupiny

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; přibližně 50 % z 

výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 104,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2]; platí pro trávníky 6,00000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

svah 1:5 - 1:2

111 10 4212 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; platí pro 

trávníky 6,00000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 104,00000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

svah 1:2 - 1:1

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

6



111 10 4213 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; platí pro 

trávníky 3,00000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 104,00000

ruderál

rovina

111 10 4311 Pokosení trávníku lučního v rovině [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

111 10 4312 Pokosení trávníku lučního na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 2,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

111 10 4313 Pokosení trávníku lučního na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

trávníky - parkové

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; ruční, 20% výměry 2 x 

ročně 0,40000

185 80 3411 Vyhrabání trávníku v rovině [m2] 1,00000

183 40 6213 Prořezání trávníku bez přísevu [har]; 1 x za 2 roky 0,00005

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2] 6,00000

R-položka 17 Mechanizované shrabání listí v rovině  včetně odvozu a likvidace 

odpadu [m2]; 80% výměry 2 x ročně 1,60000

svah 1:5 - 1:2

111 10 4212 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 6,00000

183 40 6213 Prořezání trávníku bez přísevu [har] 0,00005

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 3412 Vyhrabání trávníku na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 1,00000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 2,00000

svah 1:2 - 1:1

185 80 3413 Vyhrabání trávníku na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

111 10 4213 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

trávníky - podrostové

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; ruční, 20% výměry 2 x 

ročně 0,40000

7



R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2] 4,00000

185 80 3411 Vyhrabání trávníku v rovině [m2] 1,00000

R-položka 17 Mechanizované shrabání listí v rovině  včetně odvozu a likvidace 

odpadu [m2]; 80% výměry 2 x ročně 1,60000

svah 1:5 - 1:2

185 80 3412 Vyhrabání trávníku na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 1,00000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 2,00000

111 10 4212 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 4,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:2 - 1:1

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 3413 Vyhrabání trávníku na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

111 10 4213 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

tvarované dřeviny

rovina

185 80 4514 Odplevelení keřových skupin v rovině [m2] 2,00000

184 80 3112 Řez živých plotů přímých výšky 0.8 - 1.5m a šířky do 1.8m [m2]

2,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

vegetační dlažba

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 2,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2] 6,00000

záhony růží

rovina

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 5 závlahových 

dávek po 10 l/m2 0,05000

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 5 

závlahových dávek po 10 l/m2 0,05000

185 80 4212 Vypletí v rovině záhonu růží [m2] 5,00000

zapojené porosty

rovina

184 80 2615 Chemické odplevelení výsadeb v rovině granulátem naširoko [m2]; 

přibližně 50 % z výměry porostů 0,50000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; přibližně 50 % z 

výměry porostů 0,50000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

8



184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

svah 1:5 - 1:2

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů 0,50000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

184 80 2625 Chemické odplevelení výsadeb na svahu 1:5 - 1:2 granulátem 

naširoko [m2]; přibližně 50 % z výměry porostů 0,50000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:2 - 1:1

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

184 80 2635 Chemické odplevelení výsadeb na svahu 1:2 - 1:1 granulátem 

naširoko [m2]; přibližně 50 % z výměry porostů 0,50000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů 0,50000

zpevněné plochy

rovina

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

zpevněné plochy - zámková dlažba

rovina

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

184 80 2111 Chemické odplevelení půdy v rovině, postřikem [m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

184 80 2211 Chemické odplevelení půdy na svahu 1:5 - 1:2, postřikem [m2] 1,00000

9



R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

10



Popis a množství prací prováděných za rok 

intenzitní třída: 5 - extenzivní

číslo položky popis položky četnost za rok

černý úhor

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

devastované plochy

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

chodníky

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

jiné plošné prvky

11



rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

nové výsadby stromů

rovina

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

svah 1:5 - 1:2

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

svah 1:2 - 1:1

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

odpadkový koš

rovina

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

1 x za 14 dnů 24,00000

parkové lesy

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

R-položka 14 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) v rovině  

včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 15 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) na 

svahu 1:5 - 1:2  včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 16 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) na 

svahu 1:2 - 1:1  včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

12



R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

rozvolněné skupiny

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 24,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; přibližně 50 % z 

výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2]; platí pro trávníky 3,00000

svah 1:5 - 1:2

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

111 10 4212 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; platí pro 

trávníky 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 24,00000

svah 1:2 - 1:1

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 24,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

ruderál

rovina

111 10 4311 Pokosení trávníku lučního v rovině [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

111 10 4312 Pokosení trávníku lučního na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

111 10 4313 Pokosení trávníku lučního na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

trávníky - parkové

rovina

R-položka 17 Mechanizované shrabání listí v rovině  včetně odvozu a likvidace 

odpadu [m2]; 80% výměry 1 x ročně 0,80000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; ruční, 20% výměry 1 x 

ročně 0,20000

185 80 3411 Vyhrabání trávníku v rovině [m2] 1,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2] 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

185 80 3412 Vyhrabání trávníku na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 1,00000

13



111 10 4212 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 24,00000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 1,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 24,00000

185 80 3413 Vyhrabání trávníku na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

111 10 4213 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 2,00000

tvarované dřeviny

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

184 80 3112 Řez živých plotů přímých výšky 0.8 - 1.5m a šířky do 1.8m [m2]

1,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 1,00000

vegetační dlažba

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2] 3,00000

zapojené porosty

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; přibližně 50 % z 

výměry porostů 0,50000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

svah 1:5 - 1:2

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů 0,50000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

svah 1:2 - 1:1

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

14



185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů 0,50000

zpevněné plochy

rovina

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

zpevněné plochy - zámková dlažba

rovina

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x za 14 dnů 24,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

15



Popis a množství prací prováděných za rok 

intenzitní třída: 6 - intenzivní

číslo položky popis položky četnost za rok

černý úhor

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 3,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 3,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 3,00000

devastované plochy

rovina

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

svah 1:5 - 1:2

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

svah 1:2 - 1:1

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

chodníky

rovina

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

16



R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

chodníky - zámková dlažba

rovina

184 80 2111 Chemické odplevelení půdy v rovině, postřikem [m2] 2,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

184 80 2211 Chemické odplevelení půdy na svahu 1:5 - 1:2, postřikem [m2] 2,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

jiné plošné prvky

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

keře soliterní

rovina

184 80 6152 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny 1.5 - 3.0m [kus]; 1 x za 3 

roky 0,33300

svah 1:5 - 1:2

184 80 6152 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny 1.5 - 3.0m [kus]; 1 x za 3 

roky 0,33300

svah 1:2 - 1:1

184 80 6152 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny 1.5 - 3.0m [kus]; 1 x za 3 

roky 0,33300

nové výsadby stromů

rovina

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

svah 1:5 - 1:2

17



185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

svah 1:2 - 1:1

185 80 4311 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 [m3]; 15 závlahových 

dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

185 85 1111 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m [m3]; 15 

závlahových dávek po 30 l = 0,45 m3 0,45000

odpadkový koš

rovina

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

3 x týdně 156,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu [ks]; 

2 x týdně 104,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 02 Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace odpadu 

[ks];2 x týdně 104,00000

parkové lesy

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x týdně 52,00000

R-položka 14 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) v rovině  

včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x týdně 52,00000

R-položka 15 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) na 

svahu 1:5 - 1:2  včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 1 x týdně 52,00000

R-položka 16 Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového lesa) na 

svahu 1:2 - 1:1  včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 1,00000

pískoviště

rovina

936 00 4212 Udržování dětských pískovišť výměnou písku [m3]; 1 x ročně do 

hloubky 40 cm 0,40000

rozvolněné skupiny

rovina

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2]; platí pro trávníky 10,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; přibližně 50 % z 

výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 156,00000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

svah 1:5 - 1:2

18



184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

111 10 4212 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; platí pro 

trávníky 10,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 156,00000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

svah 1:2 - 1:1

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let; platí pro keře 0,10000

111 10 4213 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; platí pro 

trávníky 6,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; platí pro všechno 156,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů; platí pro všechno 0,50000

ruderál

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

111 10 4311 Pokosení trávníku lučního v rovině [m2] 3,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

111 10 4312 Pokosení trávníku lučního na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 3,00000

svah 1:2 - 1:1

111 10 4313 Pokosení trávníku lučního na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 3,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

řez porostů jednostranný

rovina

R-položka 08 Zastřižení keřů podél komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 2,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 08 Zastřižení keřů podél komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 2,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 08 Zastřižení keřů podél komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 2,00000

trávníky - parkové

rovina

185 80 3411 Vyhrabání trávníku v rovině [m2] 1,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2] 10,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

19



183 40 6213 Prořezání trávníku bez přísevu [har]; 1 x za 2 roky 0,00005

R-položka 17 Mechanizované shrabání listí v rovině  včetně odvozu a likvidace 

odpadu [m2]; 80% výměry 2 x ročně 1,60000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; ruční, 20% výměry 2 x 

ročně 0,40000

svah 1:5 - 1:2

183 40 6213 Prořezání trávníku bez přísevu [har] 0,00005

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 156,00000

185 80 3412 Vyhrabání trávníku na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 1,00000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 2,00000

111 10 4212 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 [m2] 10,00000

svah 1:2 - 1:1

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 156,00000

185 80 3413 Vyhrabání trávníku na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

111 10 4213 Pokosení trávníku parkového na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 6,00000

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2] 1,00000

tvarované dřeviny

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 2,00000

185 80 4514 Odplevelení keřových skupin v rovině [m2] 2,00000

184 80 3112 Řez živých plotů přímých výšky 0.8 - 1.5m a šířky do 1.8m [m2]

2,00000

vegetační dlažba

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

111 10 4211 Pokosení trávníku parkového v rovině [m2] 10,00000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2] 2,00000

zapojené porosty

rovina

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

184 80 2615 Chemické odplevelení výsadeb v rovině granulátem naširoko [m2]; 

přibližně 50 % z výměry porostů 0,50000

185 80 1111 Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině [m2]; přibližně 50 % z 

výměry porostů 0,50000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 156,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

20



184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

185 80 1121 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů 0,50000

184 80 2625 Chemické odplevelení výsadeb na svahu 1:5 - 1:2 granulátem 

naširoko [m2]; přibližně 50 % z výměry porostů 0,50000

svah 1:2 - 1:1

185 80 1131 Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 [m2]; přibližně 50 

% z výměry porostů 0,50000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

184 80 6171 Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

184 80 2635 Chemické odplevelení výsadeb na svahu 1:2 - 1:1 granulátem 

naširoko [m2]; přibližně 50 % z výměry porostů 0,50000

184 80 6151 Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m [kus]; 1 x za 10 

let 0,10000

zpevněné plochy

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

zpevněné plochy - zámková dlažba

rovina

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

184 80 2111 Chemické odplevelení půdy v rovině, postřikem [m2] 1,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2]; 3 x týdně 156,00000

21



R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 2,00000

184 80 2211 Chemické odplevelení půdy na svahu 1:5 - 1:2, postřikem [m2] 1,00000

22



Popis a množství prací prováděných za rok

intenzitní třída: 7 - pro komunikace se zimní údržbou

číslo položky popis položky četnost za rok

chodníky

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 1,00000

R-položka 03 Odstranění sněhu a zmrazků z pěších komunikací [m2] 15,00000

R-položka 04 Posyp pěších komunikací včetně ceny posypového materiálu [m2]

15,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 04 Posyp pěších komunikací včetně ceny posypového materiálu [m2]

15,00000

R-položka 03 Odstranění sněhu a zmrazků z pěších komunikací [m2] 15,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 1,00000

chodníky - zámková dlažba

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

184 80 2111 Chemické odplevelení půdy v rovině, postřikem [m2] 1,00000

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 1,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 07 Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně odvozu a 

likvidace odpadu [m] 1,00000

184 80 2211 Chemické odplevelení půdy na svahu 1:5 - 1:2, postřikem [m2] 1,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

zpevněné plochy

rovina

23



R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 04 Posyp pěších komunikací včetně ceny posypového materiálu [m2]

15,00000

R-položka 03 Odstranění sněhu a zmrazků z pěších komunikací [m2] 15,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 04 Posyp pěších komunikací včetně ceny posypového materiálu [m2]

15,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 03 Odstranění sněhu a zmrazků z pěších komunikací [m2] 15,00000

zpevněné plochy - zámková dlažba

rovina

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

184 80 2111 Chemické odplevelení půdy v rovině, postřikem [m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

svah 1:5 - 1:2

R-položka 01 Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a vybavení 

lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace odpadu 

[m2] 104,00000

R-položka 06 Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a likvidace odpadu 

[m2] 1,00000

184 80 2211 Chemické odplevelení půdy na svahu 1:5 - 1:2, postřikem [m2] 1,00000

R-položka 13 Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu [m2] 12,00000

24



Požadované práce údržby zeleně za rok

číslo a popis ceníkové položky množství za rok cena za j. cena celkem
+ druh prvku množství četnost

1 631 677,80000 1,30 2 121 181,14

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 5) 136,4 6,00000 818,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 10) 420,6 6,00000 2 523,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 20) 191 6,00000 1 146,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 144,9 6,00000 869,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 97,8 10,00000 978,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 292 6,00000 1 752,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 88 10,00000 880,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 324 6,00000 1 944,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 135,9 10,00000 1 359,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 320,6 6,00000 1 923,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 125,5 10,00000 1 255,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 356,8 6,00000 2 140,80000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 116,3 10,00000 1 163,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 325,9 6,00000 1 955,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 213,3 10,00000 2 133,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 5,7 3,00000 17,10000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 229,1 6,00000 1 374,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 182,7 10,00000 1 827,00000

trávníky - parkové 1036,9 3,00000 3 110,70000

trávníky - parkové 195624,3 6,00000 1 173 745,80000

trávníky - parkové 27715,5 10,00000 277 155,00000

trávníky - podrostové 9223,3 4,00000 36 893,20000

vegetační dlažba 2280,8 6,00000 13 684,80000

vegetační dlažba 60,3 10,00000 603,00000

249 996,00000 2,00 499 992,00

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 5) 30,2 6,00000 181,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 10) 98,2 6,00000 589,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 20) 388,4 6,00000 2 330,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 258,7 6,00000 1 552,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 261,3 6,00000 1 567,80000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 231,4 6,00000 1 388,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 23,9 10,00000 239,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 195,6 6,00000 1 173,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 331,9 6,00000 1 991,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 17,7 3,00000 53,10000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 139,4 6,00000 836,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 59,1 10,00000 591,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 121,5 3,00000 364,50000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 141,4 6,00000 848,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 23,5 10,00000 235,00000

trávníky - parkové 2224 3,00000 6 672,00000

trávníky - parkové 30796,8 6,00000 184 780,80000

trávníky - parkové 216 10,00000 2 160,00000

trávníky - podrostové 2060,2 4,00000 8 240,80000

40 650,00000 2,40 97 560,00

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 488,9 3,00000 1 466,70000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 277 3,00000 831,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 32,1 3,00000 96,30000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 332,9 3,00000 998,70000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 37,4 3,00000 112,20000

trávníky - parkové 2780 3,00000 8 340,00000

15 397,40000 2,50 38 493,50

ruderál 2483,2 2,00000 4 966,40000

ruderál 83 3,00000 249,00000

4 257,00000 2,50 10 642,50

ruderál 709,5 2,00000 1 419,00000

5 203,00000 3,10 16 129,30

ruderál 2601,5 2,00000 5 203,00000

12,71763 49 680,00 631 811,86

trávníky - parkové 254352,6 0,00005 12,71763

11 263,10000 2,60 29 284,06

chodníky - zámková dlažba 3674,8 1,00000 3 674,80000

chodníky - zámková dlažba 1865,8 2,00000 3 731,60000

111 10 4211  Pokosení trávníku parkového v rovině (m2)

111 10 4212  Pokosení trávníku parkového na svahu 1:5 - 1:2 (m2)

111 10 4213  Pokosení trávníku parkového na svahu 1:2 - 1:1 (m2)

111 10 4311  Pokosení trávníku lučního v rovině (m2)

111 10 4312  Pokosení trávníku lučního na svahu 1:5 - 1:2 (m2)

111 10 4313  Pokosení trávníku lučního na svahu 1:2 - 1:1 (m2)

183 40 6213  Prořezání trávníku bez přísevu (har)

184 80 2111  Chemické odplevelení půdy v rovině, postřikem (m2)

25



Požadované práce údržby zeleně za rok

číslo a popis ceníkové položky množství za rok cena za j. cena celkem
+ druh prvku množství četnost

zpevněné plochy - zámková dlažba 3856,7 1,00000 3 856,70000

4 529,25000 9,30 42 122,03

zapojené porosty 9058,5 0,50000 4 529,25000

2 315,50000 9,30 21 534,15

zapojené porosty 4631 0,50000 2 315,50000

890,25000 9,30 8 279,33

zapojené porosty 1780,5 0,50000 890,25000

777,80000 25,40 19 756,12

tvarované dřeviny 388,9 2,00000 777,80000

3 065,98000 14,00 42 923,72

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 5) 1,6 0,10000 0,16000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 10) 57,6 0,10000 5,76000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 20) 144,9 0,10000 14,49000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 172,9 0,10000 17,29000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 427,5 0,10000 42,75000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 1204,1 0,10000 120,41000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 1378 0,10000 137,80000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 1953,1 0,10000 195,31000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 4282,4 0,10000 428,24000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 5527,9 0,10000 552,79000

zapojené porosty 15509,8 0,10000 1 550,98000

64,73520 37,30 2 414,62

keře soliterní 194,4 0,33300 64,73520

3 065,98000 21,60 66 225,17

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 5) 1,6 0,10000 0,16000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 10) 57,6 0,10000 5,76000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 20) 144,9 0,10000 14,49000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 172,9 0,10000 17,29000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 427,5 0,10000 42,75000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 1204,1 0,10000 120,41000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 1378 0,10000 137,80000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 1953,1 0,10000 195,31000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 4282,4 0,10000 428,24000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 5527,9 0,10000 552,79000

zapojené porosty 15509,8 0,10000 1 550,98000

128 828,17000 5,30 682 789,30

černý úhor 358,2 2,00000 716,40000

černý úhor 942,6 3,00000 2 827,80000

devastované plochy 11006,2 2,00000 22 012,40000

devastované plochy 1074,5 3,00000 3 223,50000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 5) 0 0,50000 0,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 10) 467,3 0,50000 233,65000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 20) 238,8 0,50000 119,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 206,9 0,50000 103,45000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 633,3 0,50000 316,65000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 919,8 0,50000 459,90000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 1115,4 0,50000 557,70000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 1577 0,50000 788,50000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 2695,8 0,50000 1 347,90000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 4175,1 0,50000 2 087,55000

trávníky - parkové 1036,9 0,20000 207,38000

trávníky - parkové 223339,8 0,40000 89 335,92000

trávníky - podrostové 9223,3 0,40000 3 689,32000

tvarované dřeviny 388,9 2,00000 777,80000

vegetační dlažba 2280,8 2,00000 4 561,60000

zapojené porosty 9098,3 0,50000 4 549,15000

67 750,15000 5,60 379 400,84

devastované plochy 1907,9 2,00000 3 815,80000

devastované plochy 71 3,00000 213,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 5) 31,8 0,50000 15,90000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 10) 109,2 0,50000 54,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 20) 485,5 0,50000 242,75000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 369,5 0,50000 184,75000

184 80 2615  Chemické odplevelení výsadeb v rovině granulátem 

naširoko (m2)

184 80 2625  Chemické odplevelení výsadeb na svahu 1:5 - 1:2 

granulátem naširoko (m2)

184 80 2635  Chemické odplevelení výsadeb na svahu 1:2 - 1:1 

granulátem naširoko (m2)

184 80 3112  Řez živých plotů přímých výšky 0.8 - 1.5m a šířky do 1.8m 

(m2)

184 80 6151  Průklest keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m (kus)

184 80 6152  Průklest keřů netrnitých o průměru koruny 1.5 - 3.0m (kus)

184 80 6171  Zmlazení keřů netrnitých o průměru koruny do 1.5m (kus)

185 80 1111  Shrabání listí  vrstvy do 50mm v rovině (m2)

185 80 1121  Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:5 - 1:2 (m2)

26



Požadované práce údržby zeleně za rok

číslo a popis ceníkové položky množství za rok cena za j. cena celkem
+ druh prvku množství četnost

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 435,5 0,50000 217,75000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 510,5 0,50000 255,25000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 488,9 0,50000 244,45000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 1106,3 0,50000 553,15000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 1081,3 0,50000 540,65000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 2865,2 0,50000 1 432,60000

trávníky - parkové 2224 1,00000 2 224,00000

trávníky - parkové 31012,8 2,00000 62 025,60000

trávníky - podrostové 2060,2 2,00000 4 120,40000

zapojené porosty 4631 0,50000 2 315,50000

8 499,55000 6,60 56 097,03

devastované plochy 229,7 2,00000 459,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 977,8 0,50000 488,90000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 692,4 0,50000 346,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 106,9 0,50000 53,45000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 1664,6 0,50000 832,30000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 374,1 0,50000 187,05000

trávníky - parkové 2780 2,00000 5 560,00000

zapojené porosty 1780,5 0,50000 890,25000

214 728,00000 2,40 515 347,20

trávníky - parkové 224376,7 1,00000 224 376,70000

trávníky - podrostové 9223,3 1,00000 9 223,30000

29 967,00000 3,00 89 901,00

trávníky - parkové 33236,8 1,00000 33 236,80000

trávníky - podrostové 2060,2 1,00000 2 060,20000

2 621,00000 3,30 8 649,30

trávníky - parkové 2780 1,00000 2 780,00000

1 938,50000 22,70 44 003,95

záhony růží 387,7 5,00000 1 938,50000

4,09500 101,80 416,87

nové výsadby stromů 9,1 0,45000 4,09500

777,80000 22,70 17 656,06

tvarované dřeviny 388,9 2,00000 777,80000

4,09500 344,50 1 410,73

nové výsadby stromů 9,1 0,45000 4,09500

142,80000 1 134,00 161 935,20

pískoviště 357 0,40000 142,80000

50 760 585,40000 0,09 4 568 452,69

černý úhor 358,2 104,00000 37 252,80000

černý úhor 942,6 156,00000 147 045,60000

devastované plochy 46,6 24,00000 1 118,40000

devastované plochy 13097,1 104,00000 1 362 098,40000

devastované plochy 1074,5 156,00000 167 622,00000

chodníky 96091,3 104,00000 9 993 495,20000

chodníky 5677 156,00000 885 612,00000

chodníky - zámková dlažba 3674,8 104,00000 382 179,20000

chodníky - zámková dlažba 1865,8 156,00000 291 064,80000

jiné plošné prvky 1062 104,00000 110 448,00000

jiné plošné prvky 94,4 156,00000 14 726,40000

parkové lesy 5691,8 24,00000 136 603,20000

parkové lesy 12557 52,00000 652 964,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 5) 31,8 104,00000 3 307,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 10) 576,5 104,00000 59 956,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 20) 724,3 104,00000 75 327,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 576,5 104,00000 59 956,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 30) 75 156,00000 11 700,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 922,1 104,00000 95 898,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 40) 146,7 156,00000 22 885,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 2088,7 104,00000 217 224,80000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 50) 319,5 156,00000 49 842,00000

185 80 1131  Shrabání listí  vrstvy do 50mm na svahu 1:2 - 1:1 (m2)

185 80 3411  Vyhrabání trávníku v rovině (m2)

185 80 3412  Vyhrabání trávníku na svahu 1:5 - 1:2 (m2)

185 80 3413  Vyhrabání trávníku na svahu 1:2 - 1:1 (m2)

185 80 4212  Vypletí v rovině záhonu růží (m2)

185 80 4311  Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20m2 (m3)

185 80 4514  Odplevelení keřových skupin v rovině (m2)

185 85 1111  Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000m 

(m3)

936 00 4212  Udržování dětských pískovišť výměnou písku (m3)

R-položka 01  Úklid ploch zeleně a komunikací, vizuální kontrola stavu a 

vybavení lokalit, včetně sběru psích exkrementů, odvozu a likvidace 

odpadu (m2)

27



Požadované práce údržby zeleně za rok

číslo a popis ceníkové položky množství za rok cena za j. cena celkem
+ druh prvku množství četnost

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 1982,9 104,00000 206 221,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 60) 313,8 156,00000 48 952,80000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 2402,5 104,00000 249 860,00000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 70) 387,7 156,00000 60 481,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 88,7 24,00000 2 128,80000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 3990,9 104,00000 415 053,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 80) 1362,1 156,00000 212 487,60000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 1272,3 24,00000 30 535,20000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 4079,6 104,00000 424 278,40000

rozvolněné skupiny (pokryvnost keřů 90) 2062,5 156,00000 321 750,00000

ruderál 5794,2 104,00000 602 596,80000

ruderál 83 156,00000 12 948,00000

trávníky - parkové 3260,9 24,00000 78 261,60000

trávníky - parkové 229201 104,00000 23 836 904,00000

trávníky - parkové 27931,5 156,00000 4 357 314,00000

trávníky - podrostové 11283,6 104,00000 1 173 494,40000

tvarované dřeviny 388,9 104,00000 40 445,60000

vegetační dlažba 2280,8 104,00000 237 203,20000

zapojené porosty 39,8 24,00000 955,20000

zapojené porosty 14869,7 104,00000 1 546 448,80000

zapojené porosty 600,3 156,00000 93 646,80000

zpevněné plochy 35964,4 104,00000 3 740 297,60000

zpevněné plochy - zámková dlažba 2859,6 104,00000 297 398,40000

zpevněné plochy - zámková dlažba 997,1 156,00000 155 547,60000

46 319,00000 21,60 1 000 490,40

odpadkový koš 145,5 104,00000 15 132,00000

691 035,00000 1,20 829 242,00

chodníky 47477,7 15,00000 712 165,50000

zpevněné plochy 2441,1 15,00000 36 616,50000

691 035,00000 1,20 829 242,00

chodníky 47477,7 15,00000 712 165,50000

zpevněné plochy 2441,1 15,00000 36 616,50000

118 279,00000 0,50 59 139,50

chodníky 101768,3 1,00000 101 768,30000

chodníky - zámková dlažba 5540,6 1,00000 5 540,60000

zpevněné plochy 35964,4 1,00000 35 964,40000

zpevněné plochy - zámková dlažba 3856,7 1,00000 3 856,70000

107 300,00000 1,80 193 140,00

chodníky 47477,7 1,00000 47 477,70000

chodníky 5677 2,00000 11 354,00000

chodníky - zámková dlažba 691,3 1,00000 691,30000

chodníky - zámková dlažba 1865,8 2,00000 3 731,60000

zpevněné plochy 3862,4 2,00000 7 724,80000

zpevněné plochy - zámková dlažba 997,1 2,00000 1 994,20000

4 427 072,00000 0,50 2 213 536,00

chodníky 101768,3 12,00000 1 221 219,60000

chodníky - zámková dlažba 5540,6 12,00000 66 487,20000

zpevněné plochy 35964,4 12,00000 431 572,80000

zpevněné plochy - zámková dlažba 3856,7 12,00000 46 280,40000

1 090,40000 25,40 27 696,16

parkové lesy 1090,4 1,00000 1 090,40000

13 725,90000 38,00 521 584,20

parkové lesy 13725,9 1,00000 13 725,90000

3 432,60000 47,00 161 332,20

parkové lesy 3432,6 1,00000 3 432,60000

372 930,48000 2,50 932 326,20

trávníky - parkové 1036,9 0,80000 829,52000

trávníky - parkové 223339,8 1,60000 357 343,68000

trávníky - podrostové 9223,3 1,60000 14 757,28000

R-položka 02  Vyvážení odpadkových košů včetně odvozu a likvidace 

odpadu (ks)

R-položka 03  Odstranění sněhu a zmrazků z pěších komunikací (m2)

R-položka 04  Posyp pěších komunikací včetně ceny posypového 

materiálu (m2)

R-položka 06  Jarní čištění komunikací včetně odvozu odpadu a 

likvidace odpadu (m2)

R-položka 07  Vyčištění obrubníků (šintování) u komunikací včetně 

odvozu a likvidace odpadu (m)

R-položka 13  Zametání komunikací včetně odvozu a likvidace odpadu 

(m2)

R-položka 14  Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového 

lesa) v rovině  včetně odvozu a likvidace odpadu (m2)

R-položka 15  Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového 

lesa) na svahu 1:5 - 1:2  včetně odvozu a likvidace odpadu (m2)

R-položka 16  Výchovný řez v parkovývh lesích (z výměry parkového 

lesa) na svahu 1:2 - 1:1  včetně odvozu a likvidace odpadu (m2)

R-položka 17  Mechanizované shrabání listí v rovině  včetně odvozu a 

likvidace odpadu (m2)

28



Požadované práce údržby zeleně za rok

číslo a popis ceníkové položky množství za rok cena za j. cena celkem
+ druh prvku množství četnost

14 043,00000 14,60 205 027,80

výměra DH pro kontroly 14043 1,00000 14 043,00000

3,00000 44 280,00 132 840,00

počet dětských hřišť 3 1,00000 3,00000

1,00000 520 560,00 520 560,00

počet dětských hřišť 1 1,00000 1,00000

Sleva 5% - podle dodatku 2 smlouvy 854 085,52

Cena celkem za rok bez DPH se slevou - podle dodatku 2 smlouvy 16 227 624,81

R-položka 21 Úklid dětských hřišť (vizuální kontrola herních prvků, zda 

nejsou viditelně poškozeny, sběr kamenů, střepů a podobných 

předmětů z bezpečnostních zón, sběr odpadků na DH, uhrabání 

pískovišť a dopadových ploch) (m2)

R-položka 22 Odemykání a zamykání dětských hřišť (ks)

R-položka 23 Správa dětských hřišť (odemykání, zamykání, celodenní 

hlídání, zajištění správy sociálního zařízení) (ks)

Cena celkem za rok bez DPH - podle dodatku 1 smlouvy 17 081 710,33

29


